
28. ročník veletrhu Model Hobby

Představujeme

Víkend s modely

1

2

6

Obsah 12/20

Halová akrobacie a o čem je 
vlastně létání na hudbu? 32

25. JETI Model Meeting 2019 33

Plánek Modelář 50 
Jak 9

Makety na mistrovství Evropy 
pro kosmické modely

8

9

Polomaketa Fokkeru D.VIII (E.V) 
v měřítku 1:4

Polomaketa vrtulníku 
Agusta Westland AW109

38

41

Pane, pojďte si hrát! 10

Zapalování pro historické motory 
s jiskřivou svíčkou 10

Historický model malého větroně 
2 roku 1941 Maugli 12

Vysílač Spektrum DX8e ©  14

Malý ale šikovný -  DJI Mavíc Mini 

Dassault MD.452 Mystěre

Základy ručního pájení 
v modelářské praxi

Modelářská stolní kotoučová pila 

3D tisk v modelářské praxí

0

44

46

48

50

53

První oficiální soutěž F3RES 
aneb Veni, vidi, vici

Souboj se Samuraiem ©  19

Replika historického motorového modelu

Lodní modeláři 
v Jablonci nad Nisou 2019

12. Internationalen Modell-U-Boot-Treffen 
Neulengbach 2019 58

Miss America -  plánek 244 22 Apoštol Felipe 1 : 60 62

Něco pro starší pány i : Fotosoutěž 67; III. obálka

-  víceúčelový Foxmax 29 1 Obsah ročníku 2019 70

PEL-NIjfc

28. ročník veletrhu Model Hobby
Luděk Jirák

Veletrh Model Hobby se letos 
konal V Praze na letňanském vý
stavišti PVA Expo ve dnech 17
-20. řijna -  v těchto prostorách již 
po dvacáté. Tradičně probíhal s ve
letrhy For toys, For babies a For 
games, a dále Print in 3D, Kreativi
ta a Art salon. Veletrh Model Ho
bby byl letos pouze v hale 3 -  
v části haly 4 , kde v minulosti byly 
doprovodné akce, probíhaly veletr
hy Kreativita a Art salon.

Podstatnou část haly 3 zabíraly 
plochy doprovodných programů -  
klasických prodejních či výstav
ních Stánků zde letos bylo o dost 
méně. Kromě funkční modelařiny 
se zde prodával a vystavoval sorti
ment pro železniční modeláře, kita-

ře, sběratele a nechyběly ani stánky 
s mechanickým (Ol fa) a elektric
kým nářadím (Proxxon). Zakoupit 
zde ale bylo možné i skutečná auta.

Pojďme se nejprve podívat na 
doprovodné programy. V expozici 
Svazu modelářů ČR mohli ná
vštěvníci vidět jak modely různých 
odborností, tak i trofeje českých re
prezentantů z mezinárodních sou
těží. Připraven byl také koutek pro 
mladé adepty modelářství, kteří si 
zde mohli slepit jednoduchý házecí 
kluzák. Před Stánkem se pak na
cházela plocha, na níž byly vysta
veny RC modely letadel.

Velká expozice Svazu modelářů 
České republiky s maketami 
letadel a poháry úspěšných 

reprezentantů

Němeční modeláři z klubu IGS 
Markt Schwaben neúnavně před
váděli svoje lodě, a to jak staticky 
na dlouhé řadě stolů, tak při plav
bách v bazénu.

Rozsáhlou předváděcí plochu 
měl RC Truck Hradec Králové, kde 
byly к vidění nejrůznější rádiem

RCR 12/2019


